
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

일자리경제실 14,015,160 9,874,749 4,140,411

국 729,271

균 597,500

기 91,136

도 1,878,627

군 10,718,626

산업진흥 3,273,542 2,163,322 1,110,220

국 444

도 11,112

군 3,261,986

전통시장 활성화 196,952 188,952 8,000

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 196,952 188,952 8,000

201 일반운영비 156,800 138,800 18,000

01 사무관리비 30,800 30,800 0

ㅇ전통시장 전기안전관리 용역
5,040

ㅇ전통시장 소방안전관리 용역
7,560

ㅇ전통시장 활성화 홍보물 제작
1,000

ㅇ전통시장 방역 소독 용역
7,200

ㅇ전통시장 홍보용 시장바구니 제작
10,000

02 공공운영비 106,000 88,000 18,000

ㅇ5일시장 전기요금
10,800

ㅇ5일시장 수도요금
7,200

ㅇ황룡, 사거리, 사창, 할머니장터 시장관리
유지비 40,000

ㅇ전통시장 응급보수
45,000

ㅇ전통시장 불량가스시설 개선사업
3,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

ㅇ전통시장 페스티벌 20,000

307 민간이전 20,152 20,152 0

05 민간위탁금 20,152 20,152 0

ㅇ전통시장 장옥 주변 청소 위탁금 20,152

-시장관리 인부임(황룡,사창,사거리)
20,152

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ사창시장 넥산 설치 20,000
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140,000원*3개소*12월

210,000원*3개소*12월

500,000원*2종*1회

200,000원*3개소*12월

2,500원*4,000매

300,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

10,000,000원*4개소

15,000,000원*3개소

500,000원*6개소

20,000,000원

73,280원*5명*5일*11월

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

지역경제활성화 2,595,310 1,659,310 936,000

경제활성화 19,310 21,310 △2,000

201 일반운영비 10,110 10,110 0

01 사무관리비 10,110 10,110 0

ㅇ지역경제활성화 업무 추진 물품 구입
500

ㅇ전기통신금융사기 피해 방지 지원 협의회
참석수당 490

ㅇ소비자정책심의위원회 참석수당
840

ㅇ전기통신금융사기 피해 방지 홍보물 제작
3,000

ㅇ경제정책 업무추진 급량비
5,280

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

ㅇ경제정책 업무추진
7,200

203 업무추진비 2,000 4,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 4,000 △2,000

ㅇ경제정책 시책운영 업무추진
2,000

장성사랑상품권 발행 운영 2,576,000 1,638,000 938,000

201 일반운영비 673,000 575,000 98,000

01 사무관리비 673,000 575,000 98,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(지류형)
276,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(카드형)
132,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료
230,000

ㅇ상품권 홍보물 제작 및 가맹점 관리
35,000

301 일반보전금 1,900,000 1,060,000 840,000

14 기타보상금 1,900,000 1,060,000 840,000

ㅇ상품권 할인판매보전금(6~10%)
1,900,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

ㅇ부정유통 방지 신고포상금
3,000

소상공인 지원 관리 481,280 315,060 166,220

국 444

도 11,112

군 469,724

소상공인 지원 481,280 315,060 166,220
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500,000원*1식

70,000원*7명*1회

70,000원*12명*1회

3,000,000원*1식

8,000원*4명*165일

20,000원*4명*90일

500,000원*4분기

23,000,000,000원*1.2%

12,000,000,000원*1.1%

23,000,000,000원*1%

35,000,000원

1,900,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

국 444

도 11,112

군 469,724

201 일반운영비 2,800 560 2,240

01 사무관리비 1,560 560 1,000

ㅇ소상공인 경영개선 교육 물품 구입
1,000

ㅇ소상공인지원심의위원회 참석수당
560

03 행사운영비 1,240 0 1,240

ㅇ소상공인 경영개선 교육 강사비
1,240

301 일반보전금 1,480 0 1,480

국 444

도 312

군 724

14 기타보상금 1,480 0 1,480

ㅇ착한가격업소 활성화 지원
1,480

국 444

도 312

군 724

306 출연금 51,000 58,000 △7,000

01 출연금 51,000 58,000 △7,000

ㅇ전남신용보증재단 보증재원 출연금
51,000

307 민간이전 396,000 256,500 139,500

도 10,800

군 385,200

02 민간경상사업보조 336,000 206,500 129,500

ㅇ소상공인 지원(점포임차료)
150,000

ㅇ소상공인 공제 노란우산 가입 장려금 지원
36,000

도 10,800

군 25,200

ㅇ소상공인 점포경영개선 지원
150,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 0 10,000

ㅇ소상공인연합회 운영 지원
10,000

08 이차보전금 50,000 50,000 0

ㅇ소상공인 지원(이차보전, 보증수수료)
50,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000
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250,000원*4회

70,000원*4명*2회

310,000원*4회

740,000원*2개소

51,000,000원

150,000,000원

20,000원*150명*12월

5,000,000원*30개소

10,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

ㅇ전라남도 공공배달앱 홍보 지원
30,000

지역공동체사업 63,000 70,000 △7,000

도 18,900

군 44,100

마을공동체육성 63,000 70,000 △7,000

도 18,900

군 44,100

마을공동체 만들기 육성 63,000 70,000 △7,000

도 18,900

군 44,100

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,400

군 5,600

14 기타보상금 8,000 0 8,000

ㅇ마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
8,000

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 55,000 70,000 △15,000

도 16,500

군 38,500

02 민간경상사업보조 55,000 70,000 △15,000

ㅇ마을공동체 활동 지원 55,000

도 16,500

군 38,500

인구정책추진 1,419,680 1,391,113 28,567

도 273,144

군 1,146,536

인구유입 활성화 1,419,680 1,391,113 28,567

도 273,144

군 1,146,536

인구늘리기 21,680 14,760 6,920

201 일반운영비 11,880 11,160 720

01 사무관리비 11,880 11,160 720

ㅇ인구정책 안내 및 홍보 강화 9,000

-인구정책 홍보 리플릿 제작
3,000

-인구정책 홍보 플래카드 및 배너 제작
1,000

-인구정책 홍보 물품 구입
5,000
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30,000,000원*1식

8,000,000원

55,000,000원

1,500,000원*2회

50,000원*20개

5,000원*1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

ㅇ인구정책추진 급량비
2,880

202 여비 4,800 3,600 1,200

01 국내여비 4,800 3,600 1,200

ㅇ인구정책추진 국내여비
4,800

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

ㅇ인구대응정책 업무 추진
5,000

인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 622,000 622,000 0

301 일반보전금 622,000 622,000 0

14 기타보상금 622,000 622,000 0

ㅇ인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 622,000

-전입장려금 지원 400,000

-결혼축하금 지원 200,000

-국적취득장려금 지원
20,000

-전입유공기관 장려금 지원
2,000

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 사업 26,040 24,613 1,427

도 10,416

군 15,624

301 일반보전금 26,040 24,613 1,427

도 10,416

군 15,624

14 기타보상금 26,040 24,613 1,427

ㅇ신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업
26,040

도 10,416

군 15,624

청년 정책 지원 55,740 43,740 12,000

201 일반운영비 10,340 10,340 0

01 사무관리비 10,340 10,340 0

ㅇ청년정책 안내 및 홍보 강화 9,500

-청년 정책 홍보 리플릿 제작
3,000

-청년 정책 홍보 플래카드 및 배너 제작
1,500

-청년정책 홍보 물품 구입
5,000

ㅇ청년정책위원회 참석 수당
840

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000
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8,000원*4명*90일

20,000원*4명*60일

1,250,000원*4분기

100,000원*4,000명

1,000,000원*200쌍

1,000,000원*20명

500,000원*4개소

26,040,000원

1,500,000원*2회

50,000원*30개

5,000원*1,000개

70,000원*6명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

ㅇ청년기본계획 수립 연구용역
22,000

301 일반보전금 3,400 3,400 0

11 행사실비지원금 3,400 3,400 0

ㅇ청년센터 운영 선진지 벤치마킹
1,000

ㅇ청년협의체 간담회 참석자 보상
2,400

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

06 보험금 20,000 20,000 0

ㅇ군 복무 청년 상해보험료
20,000

청년 취업자 주거비 지원 사업 10,800 10,800 0

도 4,320

군 6,480

301 일반보전금 10,800 10,800 0

도 4,320

군 6,480

14 기타보상금 10,800 10,800 0

ㅇ청년 취업자 주거비 지원 사업
10,800

도 4,320

군 6,480

청년 희망 디딤돌 통장 사업 61,200 63,200 △2,000

도 23,520

군 37,680

301 일반보전금 61,200 63,200 △2,000

도 23,520

군 37,680

14 기타보상금 61,200 63,200 △2,000

ㅇ청년 희망 디딤돌 통장사업
61,200

도 23,520

군 37,680

청년부부 결혼축하금 지원 사업 140,000 106,000 34,000

도 42,000

군 98,000

301 일반보전금 140,000 106,000 34,000

도 42,000

군 98,000

14 기타보상금 140,000 106,000 34,000

ㅇ청년부부 결혼축하금 지원 사업
140,000

도 42,000
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22,000,000원*1회

100,000원*5명*2회

20,000원*30명*4회

20,000,000원*1회

100,000원*9명*12월

61,200,000원

2,000,000원*70쌍



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

군 98,000

청년 문화복지카드 482,220 506,000 △23,780

도 192,888

군 289,332

307 민간이전 482,220 506,000 △23,780

도 192,888

군 289,332

05 민간위탁금 482,220 506,000 △23,780

ㅇ청년 문화복지카드 업무 위탁
482,220

도 192,888

군 289,332

지역계획 8,500 35,320 △26,820

지역계획 8,500 35,320 △26,820

국립심뇌혈관센터 설립 8,500 8,500 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

ㅇ홍보물 및 책자 제작
5,000

ㅇ실무추진위원회 참석수당
3,500

일자리창출 3,084,188 2,278,500 805,688

국 330,137

균 597,500

도 904,953

군 1,251,598

일자리지원 3,084,188 2,278,500 805,688

국 330,137

균 597,500

도 904,953

군 1,251,598

예비마을기업 육성 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ예비마을기업 20,000

도 6,000

군 14,000

마을기업 육성 50,000 50,000 0

국 25,000
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482,220,000원

20,000원*1종*250부

70,000원*10명*5회

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 25,000

도 7,500

군 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

ㅇ신규 마을기업 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

사회적기업 사업개발비 지원 64,328 25,439 38,889

국 45,000

도 5,798

군 13,530

307 민간이전 64,328 25,439 38,889

국 45,000

도 5,798

군 13,530

02 민간경상사업보조 64,328 25,439 38,889

ㅇ사회적기업 사업개발비 64,328

국 45,000

도 5,798

군 13,530

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 786,692 374,978 411,714

균 590,000

도 39,358

군 157,334

307 민간이전 786,692 374,978 411,714

균 590,000

도 39,358

군 157,334

02 민간경상사업보조 786,692 374,978 411,714

ㅇ사회적기업 일자리창출사업 786,692

-일반인력 700,000

균 525,000

도 35,000

군 140,000

-전문인력 86,692

균 65,000

도 4,358

군 17,334

사회적기업 사회보험료 지원 10,000 10,000 0
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50,000,000원*1개소

64,328,000원

700,000,000원

86,692,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

균 7,500

도 500

군 2,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

균 7,500

도 500

군 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ사회적기업 사회보험료 지원
10,000

균 7,500

도 500

군 2,000

사회적기업 시설장비 지원 54,000 20,000 34,000

도 16,200

군 37,800

402 민간자본이전 54,000 20,000 34,000

도 16,200

군 37,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 20,000 34,000

ㅇ사회적기업 시설장비 지원
54,000

도 16,200

군 37,800

일자리 창출사업 9,720 6,720 3,000

201 일반운영비 5,720 2,720 3,000

01 사무관리비 5,720 2,720 3,000

ㅇ일자리창출사업 운영 및 홍보비
3,000

ㅇ일자리창출사업 업무추진 급량비
2,720

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ일자리창출사업 추진
4,000

장성 희망일자리센터 운영 19,760 17,760 2,000

201 일반운영비 19,760 17,760 2,000

01 사무관리비 7,760 7,760 0

ㅇ운영비 및 소모품 구입 등
3,000

ㅇ홍보물 제작 등 3,000

ㅇ신중장년 재취업 준비교육 추진
1,760

03 행사운영비 12,000 10,000 2,000
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10,000,000원

54,000,000원

250,000원*12월

8,000원*2명*170일

20,000원*2명*100회

3,000,000원

3,000,000원

1,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

ㅇ일자리 박람회 운영 등 12,000

지역공동체일자리사업(전환사업) 674,150 674,150 0

도 404,490

군 269,660

101 인건비 667,150 666,150 1,000

도 400,290

군 266,860

04 기간제근로자등보수 667,150 666,150 1,000

ㅇ인건비 및 보험료 667,150

도 400,290

군 266,860

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,200

군 800

01 사무관리비 2,000 2,000 0

ㅇ교육용 책자, 안전용품 등
2,000

도 1,200

군 800

202 여비 1,000 2,000 △1,000

도 600

군 400

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

ㅇ지역공동체사업 추진
1,000

도 600

군 400

206 재료비 4,000 4,000 0

도 2,400

군 1,600

01 재료비 4,000 4,000 0

ㅇ지역공동체사업 재료비 4,000

도 2,400

군 1,600

전남 청년 근속장려금 지원사업 71,000 71,000 0

도 28,400

군 42,600

307 민간이전 71,000 71,000 0

도 28,400

군 42,600

02 민간경상사업보조 71,000 71,000 0

ㅇ전남형 청년근속장려금지원사업 보조금
71,000
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12,000,000원

667,150,000원

2,000,000원

20,000원*1명*50일

4,000,000원

71,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

도 28,400

군 42,600

전남 청년 마을로사업 198,470 198,470 0

국 35,000

도 81,735

군 81,735

308 자치단체등이전 198,470 198,470 0

국 35,000

도 81,735

군 81,735

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 198,470 198,470 0

ㅇ수행기관 위탁사업비 198,470

국 35,000

도 81,735

군 81,735

신중년 희망 일자리장려금 9,600 9,600 0

도 3,840

군 5,760

307 민간이전 9,600 9,600 0

도 3,840

군 5,760

02 민간경상사업보조 9,600 9,600 0

ㅇ신중년 희망일자리 장려금
9,600

도 3,840

군 5,760

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 85,070 85,070 0

국 34,028

도 25,521

군 25,521

308 자치단체등이전 85,070 85,070 0

국 34,028

도 25,521

군 25,521

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,070 85,070 0

ㅇ전남 청년 농수산유통활동가 지원사업 위
탁비 85,070

국 34,028

도 25,521

군 25,521

신중년 일자리사업 107,744 146,998 △39,254

101 인건비 107,744 146,398 △38,654

04 기간제근로자등보수 107,744 146,398 △38,654
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198,470,000원

9,600,000원

85,070,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

ㅇ신중년 일자리사업 인건비
96,200

ㅇ4대 보험료 11,544

블루잡 청년일자리 사업 380,765 380,765 0

국 59,773

도 128,395

군 192,597

308 자치단체등이전 380,765 380,765 0

국 59,773

도 128,395

군 192,597

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 380,765 380,765 0

ㅇ에너지신산업 e-뉴딜사업 수행기관 위탁비
60,044

국 8,845

도 20,479

군 30,720

ㅇ그린뉴딜 GPS사업 수행기관위탁비
120,794

국 16,912

도 41,552

군 62,330

ㅇ스마트+유망기업 2.0 수행기관위탁비
199,927

국 34,016

도 66,364

군 99,547

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 104,800 104,800 0

도 31,440

군 73,360

301 일반보전금 104,800 104,800 0

도 31,440

군 73,360

03 사회보장적수혜금(지방재원) 104,800 104,800 0

ㅇ경력이음바우처 지원사업
104,800

도 31,440

군 73,360

신재생에너지 도제 취업패키지 지원 102,612 0 102,612

국 39,706

도 18,872

군 44,034

308 자치단체등이전 102,612 0 102,612

국 39,706
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9,620원*10명*4시간*250일

96,200,000원*12%

60,044,000원

120,794,000원

199,927,000원

104,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

도 18,872

군 44,034

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,612 0 102,612

ㅇ수행기관 위탁사업비 102,612

국 39,706

도 18,872

군 44,034

탄소중립 스마트그린 프로젝트 222,977 0 222,977

국 91,630

도 39,404

군 91,943

308 자치단체등이전 222,977 0 222,977

국 91,630

도 39,404

군 91,943

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 222,977 0 222,977

ㅇ수행기관 위탁사업비 222,977

국 91,630

도 39,404

군 91,943

지역연계형 청년창업 지원사업 112,500 0 112,500

도 67,500

군 45,000

308 자치단체등이전 112,500 0 112,500

도 67,500

군 45,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,500 0 112,500

ㅇ수행기관 위탁사업비 112,500

도 67,500

군 45,000

여성일자리창출 299,910 299,251 659

국 212,860

기 21,710

도 15,468

군 49,872

여성일자리지원 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

여성 취업·창업교실 운영 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

201 일반운영비 4,800 4,800 0

도 1,440
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102,612,000원

222,977,000원

112,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 여성일자리지원 (단위:천원)

군 3,360

01 사무관리비 4,800 4,800 0

ㅇ취업, 창업교실 운영 4,800

도 1,440

군 3,360

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 1,440

군 3,360

05 민간위탁금 4,800 4,800 0

ㅇ취업, 창업교실 운영 4,800

도 1,440

군 3,360

경력단절여성 취업지원 290,310 289,651 659

국 212,860

기 21,710

도 12,588

군 43,152

집단상담프로그램 운영 21,710 22,001 △291

기 21,710

201 일반운영비 10,710 12,601 △1,891

기 10,710

01 사무관리비 8,910 10,801 △1,891

ㅇ집단상담프로그램 운영 및 홍보물제작 등
8,910

기 8,910

02 공공운영비 1,800 1,800 0

ㅇ공공요금 1,800

기 1,800

202 여비 1,000 1,000 0

기 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

ㅇ직업상담사 관외여비(역량강화교육 등)
1,000

기 1,000

301 일반보전금 10,000 8,400 1,600

기 10,000

11 행사실비지원금 10,000 8,400 1,600

ㅇ집단상담 참가자 중식 및 간식
8,000

기 8,000

ㅇ집단상담 참가자 교통비
2,000

기 2,000

새일여성인턴운영 129,200 129,200 0
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4,800,000원

4,800,000원

8,910,000원

150,000원*12월

50,000원*2명*10일

10,000원*200명*4회

10,000원*200명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

국 103,360

도 5,168

군 20,672

307 민간이전 129,200 129,200 0

국 103,360

도 5,168

군 20,672

02 민간경상사업보조 129,200 129,200 0

ㅇ새일 여성 인턴 지원
129,200

국 103,360

도 5,168

군 20,672

새일센터 운영 및 사업관리 31,000 31,000 0

국 15,500

도 3,100

군 12,400

201 일반운영비 16,440 16,040 400

국 8,220

도 1,644

군 6,576

01 사무관리비 12,440 10,040 2,400

ㅇ센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작 등
12,440

국 6,220

도 1,244

군 4,976

03 행사운영비 4,000 6,000 △2,000

ㅇ일자리 박람회 참가 및 운영
4,000

국 2,000

도 400

군 1,600

202 여비 3,000 4,000 △1,000

국 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

ㅇ새일센터 종사자 관외여비(역량강화교육
등) 1,000

국 500

도 100

군 400
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3,800,000원*34명

12,440,000원

4,000,000원

50,000원*4명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

ㅇ새일센터 취업연계, 사후관리사업 추진
2,000

국 1,000

도 200

군 800

301 일반보전금 1,560 960 600

국 780

도 156

군 624

11 행사실비지원금 1,560 960 600

ㅇ전남 여성 일자리 박람회 참가자 식비 및
다과비 660

국 330

도 66

군 264

ㅇ사후관리 프로그램 운영(다과)
300

국 150

도 30

군 120

ㅇ일자리박람회 참가자 교통비
600

국 300

도 60

군 240

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,000

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

ㅇ여성친화기업 환경개선 지원사업
10,000

국 5,000

도 1,000

군 4,000

여성직업교육훈련 94,000 93,050 950

국 94,000

201 일반운영비 85,000 84,950 50

국 85,000

01 사무관리비 85,000 84,950 50

ㅇ직업훈련 프로그램 운영 등
85,000

국 85,000

301 일반보전금 9,000 8,100 900
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20,000원*2명*50일

11,000원*60명

3,000원*20명*5회

600,000원

10,000,000원

85,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

국 9,000

11 행사실비지원금 9,000 8,100 900

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 교통비
6,000

국 6,000

ㅇ일자리 협력망 개최 관련 참석자 참석수당
3,000

국 3,000

새일센터 종사자 활동경비 지원 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

202 여비 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

02 월액여비 14,400 14,400 0

ㅇ취업상담사 활동경비
9,600

도 2,880

군 6,720

ㅇ직업상담사 활동경비
4,800

도 1,440

군 3,360

지역기업육성 3,087,250 1,450,523 1,636,727

도 500,000

군 2,587,250

기업성장지원 3,054,800 1,419,465 1,635,335

도 500,000

군 2,554,800

중소기업 육성 212,800 325,465 △112,665

201 일반운영비 5,900 4,332 1,568

01 사무관리비 5,900 4,332 1,568

ㅇ중소기업 육성 업무 추진 물품 등 구입
2,400

ㅇ현황판 등 유지 보수
1,000

ㅇ노사민정협의회 참석수당
1,540

ㅇ중소기업 육성사업 추진 급량비
960

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ중소기업 전시회 참가비 지원사업
10,000

308 자치단체등이전 196,900 311,133 △114,233
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50,000원*20명*2월*3회

100,000원*10명*3회

200,000원*4명*12월

200,000원*2명*12월

200,000원*12월

500,000원*2개소

70,000원*11명*2회

8,000원*3명*40일

2,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 196,900 269,400 △72,500

ㅇ전라남도 중소기업육성기금 부담금
196,900

나노바이오연구센터 지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

ㅇ나노바이오연구센터 운영비
100,000

장성군 스타기업 육성 지원사업 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

ㅇ장성군 스타기업 육성사업 지원금
50,000

스마트공장 보급ㆍ확산 사업 207,000 207,000 0

308 자치단체등이전 207,000 207,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 207,000 207,000 0

ㅇ스마트공장 보급확산사업
207,000

뿌리산업 선도기업 육성사업 183,000 396,000 △213,000

308 자치단체등이전 183,000 396,000 △213,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 183,000 396,000 △213,000

ㅇ뿌리산업 선도기업 육성사업
183,000

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업 35,000 20,000 15,000

308 자치단체등이전 35,000 20,000 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 20,000 15,000

ㅇ농공단지 기업맞춤형 특화지원사업
35,000

지역혁신클러스터 육성사업 277,000 181,000 96,000

308 자치단체등이전 277,000 181,000 96,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 277,000 181,000 96,000

ㅇ지역혁신클러스터 육성사업
277,000

에너지산업융복합단지 국도비 지원사업 140,000 140,000 0

308 자치단체등이전 140,000 140,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 140,000 0

ㅇ에너지융복합단지 지원사업
140,000

산업ㆍ농공단지 활성화 지원사업 850,000 0 850,000

308 자치단체등이전 850,000 0 850,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 850,000 0 850,000

ㅇ산업ㆍ농공단지 활성화 지원사업
850,000

초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000
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196,900,000원*1회

100,000,000원*1회

50,000,000원

207,000,000원

183,000,000원

35,000,000원

277,000,000원

140,000,000원

850,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

도 500,000

군 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축사업
1,000,000

도 500,000

군 500,000

투자유치활동 32,450 31,058 1,392

투자유치 홍보활동 및 지원 32,450 31,058 1,392

201 일반운영비 28,450 27,858 592

01 사무관리비 27,760 27,168 592

ㅇ투자유치 업무 추진 물품 등 구입
2,400

ㅇ벤처빌딩 사무실 임차료
23,760

ㅇ투자유치 추진 급량비
1,600

02 공공운영비 690 690 0

ㅇ투자유치 홍보물 및 기업지원 안내문 발송
용 우편요금 330

ㅇ벤처빌딩 공공요금 360

202 여비 4,000 3,200 800

01 국내여비 4,000 3,200 800

ㅇ투자유치활동전개
4,000

산업단지조성 및 농공단지 운영 1,309,942 1,068,510 241,432

도 100,000

군 1,209,942

과학산업단지 조성 및 운영 6,720 5,400 1,320

연구개발특구 지정 6,720 5,400 1,320

201 일반운영비 5,520 4,200 1,320

01 사무관리비 5,520 4,200 1,320

ㅇ연구개발특구 조성 업무추진 물품 구입
3,120

ㅇ연구개발특구 업무 추진 급량비
2,400

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

ㅇ연구개발특구 업무 추진
1,200

농공·산업단지 운영 778,222 1,063,110 △284,888

도 100,000
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1,000,000,000원

200,000원*12월

1,980,000원*12월

8,000원*2명*100일

330원*1,000통

30,000원*12월

20,000원*2명*100일

260,000원*12월

8,000원*3명*100일

20,000원*2명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

군 678,222

농촌자원 복합산업화 지원-동화,삼계농공단지(전환사업
)

200,000 360,000 △160,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 360,000 △160,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 198,560 357,432 △158,872

ㅇ동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비
198,560

도 100,000

군 98,560

03 시설부대비 1,440 2,568 △1,128

ㅇ동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비 추
진 1,440

농공·산업단지 유지관리 578,222 473,110 105,112

201 일반운영비 66,570 65,058 1,512

01 사무관리비 6,570 5,058 1,512

ㅇ농공·산업단지 수질검사 수수료
1,050

ㅇ농공·산업단지 추진 물품 구입
3,120

ㅇ농공·산업단지 추진 급량비
2,400

02 공공운영비 60,000 60,000 0

ㅇ농공·산업단지 가로등 전기 요금
48,000

ㅇ농공·산업단지 CCTV 인터넷 요금
12,000

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

ㅇ농공·산업단지 추진 여비
1,800

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

ㅇ농공·산업단지 제초작업용 재료 구입
8,000

401 시설비및부대비 436,852 398,852 38,000

01 시설비 409,000 396,000 13,000

ㅇ농공·산업단지 청소용역(나노, 동화전자)
40,000

ㅇ농공·산업단지 비점오염저감시설 유지관
리 용역(나노, 동화전자) 25,000

ㅇ농공·산업단지 풀베기 사업
100,000
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99,280,000원*2개소

1,440,000원

150,000원*7공

260,000원*12월

8,000원*3명*100일

4,000,000원*12월

1,000,000원*12월

20,000원*3명*30일

2,000,000원*4개소

40,000,000원

25,000,000원

25,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

ㅇ농공·산업단지 조경(공원,가로수)관리
80,000

ㅇ농공·산업단지 가로등·신호등 관리
24,000

ㅇ농공·산업단지 도로 유지관리
140,000

03 시설부대비 27,852 2,852 25,000

ㅇ농공·산업단지 공공시설 유지보수 추진
2,852

ㅇ제설 작업용 덤프 임차료
25,000

405 자산취득비 65,000 0 65,000

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

ㅇ제설 작업용 살포기 구입
50,000

ㅇ제설 작업용 삽날 구입
15,000

신규산업단지 개발 525,000 0 525,000

산업단지 개발 525,000 0 525,000

401 시설비및부대비 525,000 0 525,000

01 시설비 525,000 0 525,000

ㅇ빛그린 배후산단 기본설계(1차분)
525,000

식품안전관리 1,160,607 841,239 319,368

국 108,511

도 39,586

군 1,012,510

식품안전 관리 및 음식문화 개선 1,160,607 841,239 319,368

국 108,511

도 39,586

군 1,012,510

식품 및 공중위생업소관리 42,380 35,276 7,104

국 300

군 42,080

201 일반운영비 20,540 19,476 1,064

01 사무관리비 16,940 15,876 1,064

ㅇ식중독예방 및 음식문화개선 홍보물품등
구입 8,000

ㅇ위생업무 추진 사무용품 구입
960

ㅇ식품위생업소지원 심의위원회 참석수당
1,960

ㅇ식품진흥기금 심의위원회 참석수당
700

ㅇ위생업무 추진 급량비
5,320
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80,000,000원*1식

6,000,000원*4개소

35,000,000원*4개소

2,851,200원

25,000,000원*1대

50,000,000원*1대

15,000,000원*1개

150,000,000,000원*0.35%

4,000원*2,000개

80,000원*12월

70,000원*7명*4회

70,000원*5명*2회

8,000원*5명*133일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

02 공공운영비 3,600 3,600 0

ㅇ음식테마거리 간판 전기요금
3,600

202 여비 10,800 8,760 2,040

국 300

군 10,500

01 국내여비 10,800 8,760 2,040

ㅇ위생업소 및 불법영업 단속업무 추진
10,200

ㅇ유통위생용품 안전관리
600

국 300

군 300

206 재료비 4,800 1,800 3,000

01 재료비 4,800 1,800 3,000

ㅇ유통식품수거 검사 재료
4,800

301 일반보전금 6,240 5,240 1,000

11 행사실비지원금 2,240 2,240 0

ㅇ위생업소 간담회 2,240

14 기타보상금 4,000 3,000 1,000

ㅇ어린이식품 안전보호구역 등 위생업소 지
도점검 4,000

위생업소 및 음식문화 개선 343,040 369,200 △26,160

201 일반운영비 9,800 15,900 △6,100

01 사무관리비 9,800 15,900 △6,100

ㅇ세균 오염 측정 시약 구입
4,800

ㅇ안전한 음식거리 맞춤형 홍보물제작
5,000

301 일반보전금 30,240 33,300 △3,060

11 행사실비지원금 3,840 2,400 1,440

ㅇ소비자위생감시원(일반 및 시니어) 간담회
3,840

14 기타보상금 26,400 30,900 △4,500

ㅇ소비자위생감시원(일반) 활동비
18,000

ㅇ모범음식점 등 쓰레기봉투 및 위생용품 지
원 8,400

307 민간이전 60,000 90,000 △30,000

02 민간경상사업보조 60,000 90,000 △30,000

ㅇ위생업소 영업자 벤치마킹
6,000

ㅇ식품위생업소(일반음식점) 위생용품 지원
50,000
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15,000원*20개소*12월

20,000원*5명*102일

20,000원*1명*30일

10,000원*40건*12월

8,000원*35명*8회

50,000원*8명*10일

150,000원*16개소*2회

25,000원*2종*100개소

8,000원*16명*30회

50,000원*8명*45회

70,000원*60개소*2회

3,000,000원*2회

50,000원*2종*500개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

ㅇ남도음식문화큰잔치 운영 지원
4,000

402 민간자본이전 243,000 230,000 13,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 243,000 230,000 13,000

ㅇ식품위생업소 저온저장창고 등 설치 지원
21,000

ㅇ식품위생업소 시설개선비 등 지원
150,000

ㅇ식품위생업소 장비 및 기자재 등 구입비 지
원 30,000

ㅇ공중위생업소 환경개선비 등 지원
42,000

음식관광 산업 육성 및 지원 60,000 94,000 △34,000

201 일반운영비 60,000 94,000 △34,000

01 사무관리비 60,000 94,000 △34,000

ㅇ외식업 아카데미 운영
20,000

ㅇ향토음식 메뉴개발 교육 운영
20,000

ㅇ가공식품 등 메뉴개발 교육 운영
20,000

식품안전감시 및 대응 5,157 5,397 △240

국 2,579

도 840

군 1,738

201 일반운영비 1,796 2,036 △240

국 898

군 898

02 공공운영비 1,796 2,036 △240

ㅇ식품위생감시원 태블릿 PC 요금
1,796

국 898

군 898

301 일반보전금 3,361 3,361 0

국 1,681

도 840

군 840

14 기타보상금 3,361 3,361 0

ㅇ시니어소비자위생감시원 활동비
3,361

국 1,681

도 840

군 840

어린이급식관리지원센터 설치 운영 260,000 236,000 24,000

국 100,000
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4,000,000원*1회

6,000,000원*7개소*50%

20,000,000원*15개소*50%

6,000,000원*10개소*50%

4,000,000원*21개소*50%

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

37,410원*4대*12월

52,515원*8명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

도 20,000

군 140,000

307 민간이전 260,000 236,000 24,000

국 100,000

도 20,000

군 140,000

05 민간위탁금 260,000 236,000 24,000

ㅇ어린이급식관리지원센터 운영관리
200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

ㅇ어린이급식관리지원센터 운영관리(군비추
가) 60,000

음식점 위생관리 30,766 73,240 △42,474

도 9,220

군 21,546

201 일반운영비 3,466 3,440 26

도 1,030

군 2,436

01 사무관리비 3,466 3,440 26

ㅇ음식점 3대 실천운동 추진 위생용품 구입
960

도 280

군 680

ㅇ일반음식점 위생등급제 지정 평가수수료
및 등급제 표지판 제작

2,506

도 750

군 1,756

402 민간자본이전 27,300 69,800 △42,500

도 8,190

군 19,110

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,300 69,800 △42,500

ㅇ일반음식점 입식테이블 지원
27,300

도 8,190

군 19,110

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000
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200,000,000원*1식

60,000,000원*1식

960,000원*1식

125,300원*20개소

436,800원*125개*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

도 400

군 1,600

14 기타보상금 4,000 4,000 0

ㅇ어린이기호식품 전담관리원 활동비
4,000

국 2,000

도 400

군 1,600

도민안심식당 운영 지원 7,264 4,526 2,738

국 3,632

도 726

군 2,906

301 일반보전금 7,264 4,526 2,738

국 3,632

도 726

군 2,906

14 기타보상금 7,264 4,526 2,738

ㅇ도민안심식당 운영 지원
7,264

국 3,632

도 726

군 2,906

남도음식거리 명품화사업 28,000 19,600 8,400

도 8,400

군 19,600

201 일반운영비 8,600 2,600 6,000

도 2,580

군 6,020

01 사무관리비 8,600 2,600 6,000

ㅇ남도음식거리(미락단지) 홍보물 등 제작
8,600

도 2,580

군 6,020

206 재료비 6,000 5,000 1,000

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 5,000 1,000

ㅇ남도음식거리(미락단지) 메뉴개발 교육
6,000

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 8,400 7,000 1,400

도 2,520

군 5,880

- 183 -

50,000원*10명*8회

168,930원*43개소

2,500원*4종*860부

50,000원*20명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

14 기타보상금 8,400 7,000 1,400

ㅇ남도음식거리(미락단지) 맞춤형 컨설팅 교
육 8,400

도 2,520

군 5,880

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 5,000 0

ㅇ남도음식거리 방문의 달 연계 남도음식 전
시회 5,000

도 1,500

군 3,500

5대 맛거리 조성사업 380,000 0 380,000

201 일반운영비 150,000 0 150,000

01 사무관리비 150,000 0 150,000

ㅇ관내 위생업소 안내책자 제작 및 배부
30,000

ㅇ관내 위생업소 홍보영상물 제작
20,000

ㅇ5대 맛거리 1:1 맞춤형 컨설팅 용역
100,000

207 연구개발비 230,000 0 230,000

01 연구용역비 230,000 0 230,000

ㅇ5대 맛거리 조성사업 타당성조사 및 기본구
상 용역 230,000

행정운영경비(일자리경제실) 308,541 276,971 31,570

국 77,319

기 69,426

도 15,464

군 146,332

인력운영비 282,964 256,254 26,710

국 77,319

기 69,426

도 15,464

군 120,755

인력운영비 58,900 44,685 14,215

101 인건비 58,900 44,685 14,215

01 보수 58,900 44,685 14,215

ㅇ시간외근무수당
58,900

취업상담사 운영(인건비) 154,638 131,040 23,598

국 77,319

도 15,464

- 184 -

350,000원*4명*6회

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,000,000원*20개소

50,000,000원*2개소

230,000,000원*1식

11,130원*21명*21시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 61,855

101 인건비 141,738 120,040 21,698

국 70,869

도 14,174

군 56,695

03 공무직(무기계약)근로자보수 141,738 120,040 21,698

ㅇ취업상담사 인건비 109,884

국 54,942

도 10,989

군 43,953

ㅇ취업상담사 처우개선비
11,040

국 5,520

도 1,104

군 4,416

ㅇ취업상담사 활동경비
4,800

국 2,400

도 480

군 1,920

ㅇ팀장직무수당 1,200

국 600

도 120

군 480

ㅇ성과운영비 14,814

국 7,407

도 1,481

군 5,926

304 연금부담금등 12,900 11,000 1,900

국 6,450

도 1,290

군 5,160

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 12,900 11,000 1,900

ㅇ취업상담사 연금보험료 4,700

국 2,350

도 470

군 1,880

ㅇ취업상담사 건강보험료 4,900

국 2,450

도 490

군 1,960

ㅇ취업상담사 고용산재보험료
3,300

국 1,650
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109,884,000원

2,760,000원*4명

100,000원*4명*12월

1,200,000원

14,814,000원

4,700,000원

4,900,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 330

군 1,320

집단상담프로그램 운영(인건비) 69,426 64,764 4,662

기 69,426

101 인건비 64,103 59,364 4,739

기 64,103

03 공무직(무기계약)근로자보수 64,103 59,364 4,739

ㅇ직업상담사 인건비 54,743

기 54,743

ㅇ직업상담사 처우개선비
5,520

기 5,520

ㅇ직업상담사 활동경비 3,840

기 3,840

304 연금부담금등 5,323 5,400 △77

기 5,323

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,323 5,400 △77

ㅇ직업상담사 연금보험료 2,023

기 2,023

ㅇ직업상담사 건강보험료 1,800

기 1,800

ㅇ직업상담사 고용산재보험료
1,500

기 1,500

기본경비 25,577 20,717 4,860

기본경비 25,577 20,717 4,860

201 일반운영비 20,717 17,117 3,600

01 사무관리비 20,717 17,117 3,600

ㅇ복사용지 구입 2,500

ㅇ프린트 토너 구입 1,000

ㅇ복사기 드럼, 토너 교체
3,750

ㅇ복사기 수리 1,200

ㅇ행정봉투 구입 2,000

-대형 1,250

-소형 750

ㅇ행정사무용품 구입
4,800

ㅇ신문구독료 3,600

-중앙지 1,200

-지방지 2,400

ㅇ정수기 관리 623

ㅇ공기청정기 관리 1,244
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54,743,000원

2,760,000원*2명

3,840,000원

2,023,000원

1,800,000원

1,500,000원

25,000원*10박스*10회

250,000원*4회

250,000원*5개*3회

200,000원*2대*3회

250원*5,000매

150원*5,000매

20,000원*20종*12회

20,000원*5부*12월

10,000원*20부*12월

51,900원*1대*12월

25,900원*4대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 4,860 3,600 1,260

04 부서운영업무추진비 4,860 3,600 1,260

ㅇ30인 초과
4,860
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(400,000원+(5,000원*1명))*12월


